Tunc Imperator ipse Barones omnes , & milites infeudatos

datos ad Saracenorum confusionem in Siciliam vocat , & tunc ipse in Apuliam venit .

Honorius Papa Urbem exiens propter seditiones , & bella , quæ in ea fiunt sub Parentio Senatore , apud Tyburem se contulit , ad quem , pro dilatione passagii obtinenda , Imperator mittit Regem prædictum , & Patriarcham , qui tamen apud Reate acceperunt responsum .

Interea Imperator omnes Regni Prælatos ad se in Apuliam vocat , & eos , quamquam invitos , tamdiu secum detinuit , donec per ipsos Regem , & Patriarcham sibi pro certo innotuit , quod a Papa benignum receperunt responsum super his , ad quæ fuerant missi . Quibus ad Cæsarem redeuntibus , ad Sanctum Germanum cum eis se contulit Imperator 22. Julii , ibique ad eum missi a Papa duo veniunt Cardinales , Pelagius scilicet Albanensis Episcopus , ac Gualo Tit. S. Martini Præbyter Cardinalis , & tunc in ipsa Ecclesia S. Germani dictus Imperator capitula hæc servare juravit , videlicet , quod hinc ad duos annos in Augusto complendos personaliter transfretabit in subsidium Terræ-Sanctæ , ibique tenebit mille milites per biennium ad servitium suum , & ducet secum centum chelandros , & tenebit ibi quinquaginta galeas bene armatas . Interim dabit passagium duobus millibus militum , & familiis eorundem in tribus passagiis , & pro milite tribus equis . Hæc & alia capitula in ejus præsentia lecta , præsentibus quibusdam Alemanniæ Principibus , nonnullis etiam Prælatiis , & Regni Nobilibus promisit Imperator se publice servaturum excommunicatione adjecta in se , & terram suam , si hæc non fuerint observata , & hoc ipsum Rainer. dictus Dux Spoleti juravit in anima sua . Actum prædicto mense Julii in festo Sancti Jacobi , & tunc per Cardinales ipsos jam dictus Imperator a juramento , quod apud Verulas fecerat , denunciatus est absolutus . Et eo celeriter in Apuliam recedente , Cardinales ipsi Reate se ad Summum Pontificem contulerunt .

Tunc

Tunc Imperator ipse Principibus Alemanniæ, Ducibus, Comitibus, & Potentatibus Lombardiæ per suas mandat literas, ut in futuro Pascha Resurrectionis Domini apud Cremonam ad eum convenire deberent.

Mense Augusto mutuum ab Imperatore per totum Regnum exigitur, & tunc loco mutui collectæ sunt de terra Monasterii Casinensis unc. MCCC. per Petrum Domin. Ebuli, & Nicolaum de Cicala tunc Justitiarium Terræ-Laboris.

Mense Septembri Marchio Montis-Ferrati in Romania naturali morte defunctus est.

Eodem mense quinque vacantibus in Regno Ecclesiis, quinque Dominus Papa Honorius præfecit mota propriæ voluntatis, inscio & irrequisito Imperatore, videlicet quemdam Casinensem Monachum Joannem, cognomento de Sancto-Liberatore, Ecclesiæ Sancti Vincentii de Vulturno; Constanæ Priorem quemdam S. Mariæ-Noyæ de Urbe; Salernitanæ, Famagustanam quondam Episcop. Averfanæ Cantorem Amalphitanum, & Capuanæ Pavensem q. Episc. quos tanquam in suum præjudicium promotos, recipi Imperator in ipsis Ecclesiis non permisit. Euntem etiam in Siciliam, tunc ad eum cum literis Apostolicis quemdam Casinensem Monachum Nicolaum de Colle Petri in Abbatem S. Laurentii de Aversa promotum non admisit.